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اسکوچیچ نامزد بهترین مربی جهان در سال 2021
سایت فدراسیون جهانی فوتبال اعلام کرد؛

سایت فدراسیون جهانی فوتبال تاریخ و آمار نام اسکوچیچ 
را در بین بهترین مربیان سال 2021 جهان قرار داد. به 
گزارش فارس، سایت فدراسیون جهانی فوتبال تاریخ و آمار 
از نامزدهای بهترین مربی‌های تیم‌های ملی در سال 2021 
رونمایی کرد که نام »دراگان اسکوچیچ«، سرمربی تیم ملی 

کشورمان در این لیست به چشم می‌خورد.
اسکوچیچ که در تیم ملی کشورمان آماری خیره کننده 
از خودش به ثبت رساند و توانست در 11 بازی تیم ملی 
به 10 برد و یک تساوی دست پیدا کند. این آمار درخشان 
باعث شد تا سایت فدراسیون جهانی فوتبال تاریخ و آمار 
او را به عنوان یکی از بهترین مربیان ملی در سال 2021 

معرفی کند.
سال گذشته این سایت، دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی 

فرانسه را بهترین مربی تیم‌های ملی انتخاب کرد. لیست 
نامزدهای بهترین مربی سال 2021 به شرح زیر است: 
دراگان اسکوچیچ - تیم ملی کشورمان، روبرتو مانچینی – 
ایتالیا، ولادمیر پتکوویچ - سوئیس، روبرتو مارتینز -بلژیک، 
کسپر هیوملند - دانمارک، فرانک دی بوئر - هلند، آندری 
شوچنکو -اوکراین، گرت ساوت گیت -انگلیس، دیدیه 
دشان - فرانسه، لوئیس انریکه - اسپانیا، جاروسلاو سیلهاوی 
- جمهوری چک، لیونل اسکالونی - آرژانتین، تیته - برزیل، 
رینالد رئودا - کلمبیا، ریکاردو گارکا - پرو، جمال بلمادی - 
الجزایر، آلیو سیسه -سنگال، ماندهر کبایر - تونس، حسام 
البدری - مصر، جرارد مارتینو - مکزیک، گرگ برهالتر- 
آمریکا، دنی‌های - نیوزلند، هاجیمه موریاسو -ژاپن، فلیکس 

سانچس - قطر و هرور رنار - عربستان سعودی.

شنبه 15 آبان 1400  4
سال سی‌ویکم | شماره 6652

  naslefardanews 6 نوامبر 2021 | 30 ربیع‌الاول 1443
  naslfarda

ورزشکاران باید آب کافی همراه با مقدار 
کمی نمک بنوشند؛

نقش الکترولیت‌ها در ورزش!
برای جبران آب و الکترولیت‌های از دست رفته 
بدن، کمتر از یک ساعت پس از فعالیت‌های 

استقامتی، باید دو تا سه لیوان آب نوشید.
تعریق زیاد در هوای گرم طی فعالیت‌های شدید 
جسمانی به کاهش مقداری از اماح معدنی و 
الکترولیت‌های بدن به ویژه کلر، سدیم و پتاسیم 
می‌انجامد، بنابراین ورزشکاران این رشته‌ها باید 
آب کافی همراه با مقدار کمی نمک دو تا سه گرم 
در لیتر بنوشند چرا که به ازای هر لیتر آب دفعی، 

معادل نیم تا یک گرم نمک از بدن دفع می‌شود.
بر اساس این مطلب که از سوی مجتبی خادم 
متخصص پزشکی ورزشی تهیه شده و در اختیار 
ایسنا قرار گرفته، آمده است: دفع سدیم بر کاهش 
پتاسیم از بدن نیز تأثیر می‌گذارد، بنابراین هر 
میزان فعالیت در شرایط شدید جسمانی ادامه یابد، 
سدیم بیشتری دفع و پتاسیم بیشتری نیز از فضای 
داخل سلولی به خارج سلول منتقل و دفع می‌شود. 
دفع شدید پتاسیم، اختلالاتی در فعالیت کلیه‌ها 
و قلب در پی خواهد داشت و به دنبال آن اختلال 
در انقباض‌های عضلانی، خستگی و برهم خوردن 
تعادل اسیدی-بازی بروز خواهد کرد.بنابراین برای 
جبران آب و الکترولیت‌های از دست رفته، کمتر 
از یک ساعت پس از فعالیت‌های استقامتی، باید 
دو تا سه لیوان آب نوشید، زیرا دفع سدیم ممکن 
است احساس تشنگی را از بین ببرد. همچنین 
درصورتی که غلظت کلروسدیم مقدار آب مصرف 
شده حدود دو تا سه درصد باشد، الکترولیت‌های 
دفعی را جبران خواهد کرد. در عین حال استفاده 
از قرص‌های معدنی کمکی توصیه نمی‌شود و 
درحقیقت مصرف الکترولیت‌های کمکی ازسوی 
ورزشکاران، زمانی مناسب است که مایعات بدن به 
مقدار خیلی زیادی تقلیل یافته باشد.منبع: ایسنا

خبر روزخبر ویژه

سجاد غریبی ملقب به »هالک ایرانی« و مارتین فورد مشهور به »ترسناک‌ترین مرد روی کره زمین«، روز دوم 
آوریل )۱۳ فروردین ۱۴۰۱( در لندن برابر هم پیکار خواهند کرد. یک مسابقه بزرگ بوکس بین سجاد غریبی 
و مارتین فورد قرار است در ورزشگاه O۲ لندن با ظرفیت ۲۰ هزار نفر برگزار شود. پیش‌تر قرار بود در سال 
۲۰۱۸ این مبارزه برگزار شود و حالا مشخص شد که این مبارزه در نهایت دوم آوریل برگزار شود، زمانی که 
یکی از بزرگ‌ترین سالن‌های لندن میزبان مسابقه بوکس خواهد بود. غریبی در گذشته به دلیل ادعای مقابله 
با داعش مورد توجه قرار گرفته بود و فورد که بیش از ۳.۱ میلیون دنبال کننده در شبکه‌های اجتماعی دارد، 
یکی از معدود افرادی است که می‌تواند با این هرکول مواجه شود. هیچ کدام درهیچ رشته‌ای مسابقه رسمی 
‌نداشته‌اند و گفته می‌شود فورد سال‌ها در MMA تمرین می‌کند و هالک دعوت‌های زیادی برای مبارزه دریافت

 کرده است.

در پایان روز نخست رقابت‌های پرورش اندام در اسپانیا، نمایندگان ایران صاحب یک طلا، سه نقره و دو 
برنز شدند. مسابقات پرورش اندام قهرمانی جهان در شرایطی امروز در شهر سانتاسوسانای اسپانیا استارت 
خورده که نمایندگان ایران در روز نخست در رشته بادی کلاسیک روی استیج رفتند و به رقابت با حریفان 
خود پرداختند. در پایان این رقابت که با حضور شش ورزشکار ایرانی همراه بود، یک طلا، سه نقره و دو برنز 
توسط ملی‌پوشان کشورمان کسب شد. نتایج کامل مسابقات امروز به شرح زیر است: دسته اول: محمد سعید 
نایینی )نقره( احمدرضا عبدالهی )برنز(. دسته دوم: محمد یوسفی )نقره(. دسته سوم: بهزاد عدالت )طلا(. 
دسته چهارم: وحید وحدت )نقره(. دسته پنجم: محمد دارابی )مقام پنجم(. گفتنی است؛ در رشته گیمز 
‌کلاسیک هم ایران دو نماینده در دسته اول داشت که احمدرضا عبدالهی به مدال برنز رسید و سعید نایینی

 پنجم شد.

 مبارزه »هالک ایرانی« با »ترسناک‌ترین مرد جهان«
 در لندن

۶ مدال نمایندگان ایران در روز نخست رقابت‌های پرورش 
اندام اسپانیا
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رئیس امور ورزش شرکت فولادمبارکه:

فولادمبارکه گره کور ورزشگاه 
نقش‌جهان را گشود

رئیس امور ورزش شرکت فولادمبارکه گفت: 
فولادمبارکه در راستای مسئولیت‌های اجتماعی 
خود، عملیات اجرایی پروژه ساخت ورزشگاه 
نقش‌جهان، بزرگ‌ترین ورزشگاه فوتبال پس 
از انقلاب را در اختیار گرفت و به کمک تجربه 
مهندسی خوب خود و ارتباط مناسب با وزارت 
ورزش و جوانان، این ورزشگاه را تکمیل و گره 
کور آن را باز کرد. مجتبی لطفی اظهار کرد: 
استاندار سابق اصفهان دو مطالبه اصلی مردم 
اصفهان را »آب زاینده‌رود« و »تیم فولادمبارکه 
سپاهان« می‌دانست. به‌علاوه لازم بود باشگاه 
حرفه‌ای فولادمبارکه سپاهان با بیش از 93 
تیم ورزشی از جمله تیم فوتبال، اسطوره‌های 
ورزشی و هواداران بسیار، همانند سایر باشگاه‌ها 

ورزشگاه مناسب و درخوری داشته باشد.
وی افزود: در همین راستا فولادمبارکه به‌منظور 
تعهد به مسئولیت‌های اجتماعی خود، عملیات 
اجرایی پروژه ساخت ورزشگاه نقش‌جهان، 
بزرگ‌ترین ورزشگاه فوتبال پس از انقلاب را که 
کلنگ ابتدایی آن در سال 1368 به زمین خورده 
بود در اختیار گرفت و به کمک تجربه مهندسی 
خوب خود و ارتباط مناسب با وزارت ورزش و 
جوانان، این ورزشگاه را تکمیل کرد و سپس در 
قالب یک قرارداد 45 ساله امتیاز بهره‌برداری از 
این ورزشگاه را به خود اختصاص داد. به علاوه 
ساخت این ورزشگاه توسط شرکت فولادمبارکه 
از بسیاری حوادث ناشی از عبور و مرور هواداران 
در مسیر نیز جلوگیری کرد. در حال حاضر هم 
عملیات استانداردسازی ورزشگاه نقش‌جهان بر 
اساس ضوابط بین‌المللی توسط این شرکت در 

حال انجام است.
 باشگاه فولادمبارکه سپاهان به دنبال 

توسعه ورزشگاه نقش‌جهان
رئیس امور ورزش شرکت فولادمبارکه اصفهان 
گفت: اگرچه طرح‌های توسعه‌ای بسیاری در 
حوزه ورزش وجود دارد، اما این طرح‌ها باید 
بررسی و بر اساس اولویت‌های موجود اجرایی 
شود؛ بااین‌حال یکی از مهم‌ترین طرح‌های 
توسعه‌ای باشگاه فولادمبارکه سپاهان تأسیس 
کمپ ورزشی، زمین چمن و اماکن ورزشی برای 
تیم‌های مختلف باشگاه در زمین 13 هکتاری 
این باشگاه در نزدیکی ورزشگاه نقش‌جهان 
است که باشگاه احداث آن را با جدیت دنبال 

می‌کند.

خبر روز
واکنش مورینیو به حضور کونته روی نیمکت تاتنهامصلاح بهترین بازیکن جهان از نظر »تورس«

 ایسنا: مهاجم اسپانیایی پیشین لیورپول عقیده دارد محمد صلاح بهترین بازیکن کنونی جهان است. فرناندو تورس که بازی 
اتلتیکو مادرید برابر لیورپول را از نزدیک تماشا کرد، گفت که محمد صلاح بهترین بازیکن جهان است. او در پاسخ به این سؤال که 
آیا مهاجم مصری در حال حاضر بهترین بازیکن جهان است، گفت: »۱۰۰٪«. تورس که قبل از رفتن به آنفیلد در لیگ جوانان نیز 
هدایت اتلتیکو را بر عهده داشت، افزود: »اما نه فقط امسال، در دو یا سه فصل گذشته او فوق‌العاده بود. من فکر می‌کنم او یکی از دو 
یا سه بازیکن برتر جهان در پنج یا شش سال اخیر بوده است. ثبات او تماشایی است و همین عملکرد خوب فردی باعث شده است 

تا لیورپول جام بیاورد. تورس در ادامه گفت: او به رکورد زدن و گلزنی ادامه می‌دهد.

 مهر: سرمربی تیم فوتبال رم به حضور آنتونیو کونته روی نیمکت مربیگری تاتنهام واکنش نشان داد. ژوزه مورینیو، سرمربی رم، 
هنگامی که از او در مورد انتصاب آنتونیو کونته، سرمربی پیشین اینتر و یوونتوس در تیم تاتنهام پرسیده شد، گفت: تاتنهام از قبل 
مربی خوبی داشته است. اسپرز در تابستان جانشین ژوزه مورینیو را از ولورهمپتون انتخاب کرد و نونو اسپریتو سانتو، هموطن 
پرتغالی مورینیو را برگزید اما او تنها ۱۰ بازی در لیگ برتر دوام آورد. نونو یک روز پس از شکست سه بر صفر مقابل منچستریونایتد، 
اخراج شد. کونته به عنوان جانشین سرمربی پیشین ولورهمپتون معرفی شده است و از مورینیو خواسته شد تا در مورد تغییر در 
ورزشگاه تاتنهام نظر دهد. مورینیو در مورد کونته به اسکای اسپورت ایتالیا گفت: او مربی خوبی است. اما نونو اسپریتو سانتو نیز 

مربی بسیار خوبی است.

دانش و ورزش


